

Datenschutzinformationsblatt Verleih Kleinbus

1. Zweck der Angabe Ihrer personenbezogenen Daten

Sie geben dem JD Lana-Tisens EO personenbezogene Daten weiter, damit dieser den Verleih des Kleinbusses organisieren kann. Welche Daten erhoben und verarbeitet werden, richtet sich ausschließlich an einem korrekten und reibungslosen Ablauf des Verleihs des Kleinbusses.

2. Freiwilligkeit der Verarbeitung

Die Erhebung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten erfolgt freiwillig. Sie sind also nicht verpflichtet, irgendwelche personenbezogenen Daten dem JD Lana-Tisens EO zu übermitteln. Wenn Sie aber den Kleinbus ausleihen wollen, müssen Sie dem JD Lana-Tisens EO bestimmte personenbezogene Daten zur Verfügung stellen. Sollten Sie dies nicht wünschen, können Sie an der Tagung nicht teilnehmen.

3. Verantwortlicher für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten

Verantwortlich für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten ist der Jugenddienst Lana-Tisens EO ("JD Lana-Tisens EO"), Boznerstraße 21, 39011 Lana (BZ), Italien, Steuernummer: 91002830213, Tel. 0473-563420, E-Mail: info@jd-lana-tisens.it.

4. Art der personenbezogenen Daten, die verarbeitet werden

Der JD Lana-Tisens EO weist darauf hin, dass nur allgemeine personenbezogene Daten erhoben und verarbeitet (gespeichert, weitergegeben, usw.) werden.

5. Mitteilung der Daten an Dritte

Ihre notwendigen allgemeinen personenbezogenen Daten werden nicht an Dritte weitergeleitet.

6. Übersicht über die Verarbeitung der notwendigen personenbezogenen Daten

Folgende personenbezogene Daten werden notwendigerweise erhoben.

Datensatzbezeich- nung	Rechtsgrundlage DSGVO- Zweck der Datenverarbeitung	Geplante Löschung	Externe Weiter- gabe?	Zweck der Weiterleitung
Name und Nachname	Art. 6, Abs. 1, Buchst. b) – not- wendig für den Abschluss des Leihvertrages	Ein Monat nach Rückgabe des Kleinbusses für die Fest- stellung etwaiger Schäden	//	//
Adresse (Straße, Post- leitzahl, Ort)	Art. 6, Abs. 1, Buchst. b) – not- wendig für den Abschluss des Leihvertrages	Ein Monat nach Rückgabe des Kleinbusses für die Fest- stellung etwaiger Schäden	//	//
Kopie Führerschein	Art. 6, Abs. 1, Buchst. b) – not- wendig für den Nachweis, dass der Leihnehmer die Vorausset- zungen für die Fahrt mit dem Kleinbus hat (Führerschein B min- destens ein Jahre)	Ein Monat nach Rückgabe des Raumes Kleinbusses für die Feststellung etwaiger Schäden	<i>//</i>	<i>//</i>
E-Mail-Adresse	Art. 6, Abs. 1, Buchst. b) – not- wendig für die Mitteilung etwai- ger Schäden am ausgeliehenen Gut	Ein Monat nach Rückgabe des Kleinbusses für die Fest- stellung etwaiger Schäden	//	//
Telefonnummer / Mo- biltelefonnummer	Art. 6, Abs. 1, Buchst. f) – berechtigtes Interesse des JD Lana-Tisens EO, den/Der Leihnehmer*in für Mitteilungen bezüglich der Leihe kontaktieren zu können. Das Interesse des JD Lana-Tisens EO an einer unmittelbaren Kontaktaufnahme überwiegt dem Interesse des/der Leihnehmer*in auf sein Recht des Schutzes der Daten	Ein Monat nach Rückgabe des Kleinbusses für die Fest- stellung etwaiger Schäden	//	//

7. Art der Speicherung

Stand 14.04.2021 Seite 1

Der JD Lana-Tisens EO verarbeitet Ihre personenbezogenen Daten in Papierform (bspw. Erhebung der notwendigen Daten über eigenes Formblatt) sowie in digitaler Form (elektronische Speicherung der Daten). Dabei gewährleistet der JD Lana-Tisens EO den größtmöglichen Schutz Ihrer personenbezogenen Daten durch entsprechende technische und organisatorische Maßnahmen.

8. Mitteilung der Daten an Drittländer oder internationale Organisationen

Es werden keine personenbezogenen Daten an eine*m Empfänger*in in einem Drittland oder einer internationalen Organisation übermittelt.

9. Auskunftsrecht

Sie haben das Recht auf Auskunft über:

- die Herkunft der personenbezogenen Daten;
- den Zweck und die Modalitäten der Verarbeitung;
- das angewandte System, falls die Daten elektronisch verarbeitet werden;
- die wichtigsten Daten zur Identifizierung des Rechtsinhabers und der Verantwortlichen;
- die Personen oder Kategorien von Personen, denen die personenbezogenen Daten übermittelt werden können oder die als im Staatsgebiet namhaft gemachte Vertreter, als Verantwortliche oder als Beauftragte davon Kenntnis erlangen können.

10. Weigerung

Sollten Sie die <u>notwendigen</u> Daten nicht oder nicht zeitgerecht zur Verfügung stellen, kann der JD Lana-Tisens EO den Verleih des Kleinbusses nicht organisieren, da dieser notwendigerweise wissen muss, wer den Kleinbus benötigt. Sollten Sie sich weigern, diese notwendigen Daten zur Verfügung zu stellen, können Sie nicht den Kleinbus ausleihen. Jedenfalls übernimmt der JD Lana-Tisens EO aus Ihrer Weigerung wegen keine Haftungen, weder Ihnen noch Dritten gegenüber.

11. Dauer der Verarbeitung

Ihre personenbezogenen Daten werden grundsätzlich nur für die Dauer des Verleihs für den JD Lana-Tisens EO verarbeitet. Ausgenommen sind jene Daten, die aus buchhalterischen und fiskalischen Gründen von Gesetzes wegen 10 Jahre aufbewahrt werden müssen.

12. Recht auf Berichtigung, Löschung, "Vergessenwerden", Einschränkung und Widerspruch

Sie haben das Recht auf Berichtigung oder Löschung, auch "Vergessenwerden" Ihrer personenbezogenen Daten oder auf Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten. Ebenso haben Sie ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung. Ein entsprechender Antrag kann formlos an den JD Lana-Tisens EO gestellt werden. Können Sie durch Ausübung dieses Rechts nicht mehr an der Tagung teilnehmen, etwa weil notwendige Daten nicht mehr zur Verfügung stehen, übernimmt der JD Lana-Tisens EO keinerlei Haftungen aus Ihrem Fehlverhalten, weder Ihnen noch Dritten gegenüber.

13. Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde

Sie haben das Recht, bezüglich der Erhebung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten Beschwerde bei einer vom italienischen Staat hierfür bezeichneten Aufsichtsbehörde (dzt. italienische Datenschutzbehörde *Garante per la protezione dei dati personali*) zu erheben.

14. Aushändigung von Kopien

Sie können eine Kopie Ihrer vom JD Lana-Tisens EO erhobenen und verarbeiteten personenbezogenen Daten beantragen. Die Übermittlung der Kopien erfolgt grundsätzlich in elektronischer Form, außer Sie beantragen ausdrücklich eine Aushändigung in Papierform. Werden weitere Kopien beantragt, so kann der JD Lana-Tisens EO ein angemessenes Entgelt hierfür in Rechnung stellen.

15. Recht auf Datenübertragbarkeit

Sie haben das Recht, Ihre personenbezogenen Daten, die Sie dem JD Lana-Tisens EO zur Verfügung gestellt haben, in einem strukturierten, gängigen und lesbaren Format zu erhalten. Ebenso haben Sie das Recht, dass Ihre Daten einer anderen, von Ihnen bezeichneten Person, ohne Behinderung übermittelt werden.

Stand 28.07.2023 Seite 2